[*GLAUCIA*, ae, m. qui *glaucon* est oculis. Est cogn. R. ut C. Servilius *Glaucia* ap. Cic. Or. 2, 61. F.] \*Et 65. et 3, 41. Id. Verr. 1, 9. et Cat. 3, 6. P Item ex gente *Mallia*, ut *Mallius Glauca*, libertinus, cliens T. Roscius Magni. Cic. Rosc. Am. 7. et 34. B. A.

\*GLAUCIDES, ae, m. insignis statuarius, de quo Plin. 34, 8. B. A.

GLAUCICOMANS, antis, adj. *glaucom* comam habens. Juvenc. 3, 622. Matth. c. 21. Ordinibus lucent quae *glaucomantis* olivae.

GLAUCINUS, a, um, adj. *γλαύκων*, qui fit ex herba *glauco*. Pomp. Dig. 34, 2, 21. §. I. Unguentis legatis, non tantum ea legata videntur, quibus ungimur voluptatis causa, sed et valetudinis, quales sunt *Commagena*, *glauca*, etc. P *Glauca*, orum, n. plur. 2. absolute sunt ipsa unguenta ex *glauco*. Mart. 9, 27. Audet facundo

qui carmina mittere Nervae, Pallida donabit *glauca*, Cosme, tibi, h. e. idem facit, ac si *Cosmo* unguentario unguenta *glauca* mitteret. Alii perperam leg. *Pallia glauca*, vel *glauca*. V. COSMIANUS.

[*GLAUCIO*, onis, m. dimin. *glauci*. Est cogn. R. Inscr. ap. Grut. 1133, 7. L. Manlius *Glaucio*. F.]

GLAUCION, ii, n. *γλαύκων*, herba humilis, in Syria et Parthia nascens, densis foliis, fere papaveris, minoribus tamen sordidioribusque, odoris terti, gustus amari cum adstrictione. Granum habet crocei coloris, quod in olla fictili luto circumlitum, in cibinis calcifacient, deinde exempto succum exprimunt ejusdem nominis. Usus est et succi, et foliorum, si terantur, adversus epiphoras. Hinc temperatur collyrium, quod medici *diaglaucion* vocant. Haec Plin. 27, 10, 59. [*Chelidonium glaucium*, L.]

\*GLAUCION, onis, *Γλαύκων*, nobilis pictor. Plin. 35, 11. B. A.

\*GLAUCIPPE, es, f. *Γλαύκηπη*, una ex quinqaenta Danai filiabus. Hyg. fab. 170. B. A.

GLAUCIS, idis, et idos, f. *γλαύκης*, quae *glauco* habet oculos. Ap. Prop. 4, 3, 55., nomen est, aut adjunctum catellae.

GLAUCISCUS, i, m. pisces aculeatus, dorso caeruleo, ventre candidissimo. Plin. 32, 10, 46. et ib. 11, 53.

GLAUCITO, as, n. l. est proprium vocis catulorum. Auct. carm. de Philom. 60. *Glauca* et catulus, at lepos vagiunt.

GLAUCOMA, atis, n. et *Glaucoma*, ae, f. *γλαύκων*, vitium, quo color naturalis in oculo, ac speciatim color humoris crystallini in praeternaturaliter et *glaucom* mutatur, quod provenit ab illius humoris nimia siccatate et concretione. Differt a suffusione, quia in *glaucomate* peccat humoris crystallini condensatio et siccatio, in suffusione concretio extranei humoris, et aliunde affluentis. Plin. 29, 6, 38. *Glaucoma* dicunt magi cerebro catuli septem dierum emendari. Pl. Mil. 2, 1, 70. Ei nos facetis fabricis et doctis dolis *Glaucomam* ob oculos objiciemus. Prud. Hamart. 90. Est *glaucoma*, aciem quod tegmine velat aquoso.

[*GLAUCOMATICUS*, a, um, adj. qui *glaucomate* laborat. Not. Tir. p. 149. *Glaucoma*, glaucomaticus. F.]

\*GLAUCONESOS, i, *Γλαύκων* *νῆσος*, maris Aegei insula, nempe in mari Myrtoo. Plin. 4, 12. B. A.

GLAUCOPIS. V. LAGOPUS.

GLAUCUS, a, um, adj. *γλαύκως*, qui est colore caesio, seu caeruleo, idest, subviridi, qui admixtum habet viriditati alborem, qualis appareat in oculis noctuarum, felium, leonum, quorundam equorum, et hominum: et saepe maris ac fluviorum Diis tribuitur. Plin. 8, 21, 30. Oculis *glauco*, colore sanguineo. Virg. A. 12, 885. *Glauco* amictus. Val. Fl. 3, 436. *Glaucae* frondes. Stat. Th. 9, 351. *Glaucae* sorores, h. e. *Nereides*. P Cum de equis sermo est, *glauci* intelliguntur, qui *glauco* oculos habent, ut dictum est. Plin. 11, 37, 53. Oculi equorum quibusdam *glauco*. Et paulo post. Oculi diu Augusto equorum modo *glauco* fuere. Virg. G. 3, 82. honesti Spadices, *glauco*, color deterrimus albis.

GLAUCUS, i, m. *γλαύκος*, genus pisces. Plin. 9, 16, 25. Quidam rursus aestus impatientia mediis fervoribus sexagenis diebus latent, ut *glauco*, aselli, auratae. P Fuit etiam *Glauco* piscator *Anthonius*, qui cum pisces captos in ripa explicisset, et illi subito contacta quadam herba se colligentes in mare prosiliissent, admiratus herbae illius vim et ipse degustavit, et pisces secutus in aquam insiluit, marisque Deus factus est: inferiori parte in pisces versus. Serv. ad A. 5, 823. Alii aliter referunt hanc fabulam, *Glauco* insignem urinatorem fuisse, saepius inspectantibus suis municipibus in fluvium se dejecisse, diutiusque sub aqua moratum semper emersisse, tandem quodam die illis expectantibus non rediisse: creditum esse, Deum maris factum fuisse. Ov. Met. 13, 905. et seqq., Stat. Th. 7, 335. P *Glauco* item Hippo-lochi filius, qui Trojano bello Priamo suppetias tulit, homo tam stupidus, ut cum Diomedes armorum permutatione facta, aenea accepit pro au-reis. Hinc etiam hodie *Glauco*, et *Diomedes* permutatio proverbio celebratur, cum permutatarum rerum inaequalitas signatur. Plin. ep. 5, 2. P Item Sisyphi filius, qui cum equas suas humana carne pasceret, vel, ut alii referunt, cum Veneris sacra sperneret, easque ab coitu prohiberet, quo velociores essent, ab illis ipse etiam devoratus est.

*γλαῦς* appelleatur, tamen fortasse legendum *glax*, et *γλάσ*, syncop. nempe ex *γλάσ* pro *γλά*, lac; nam ex *Plin. l. c.* constat, ita eam fuisse vocatam, quia lactis ubertatem excitat.

**GLEBĀ**, ae, f. *βωλος*, frustum terrae. *Cic. Caec.* 21. Quid igitur, si glebis, aut saxis, aut fustibus aliquem de fundo praecipitem egeris? *Virg. G.* 1, 94. rastris glebas frangere inertes. *Hor. Od.* 3, 6, 38. lagonibus versare. *Virg. G.* 2, 261. supinatas Aquiloni ostendere. [*\*Liv. 4, 11.*] Nec ulli gleba ulla agri assignaretur.] *P* Per syncedochen dicitur de agris. *Virg. A.* 1, 525. Terra antiqua potens armis, atque ubere glebae. *P* Saeppe vero pro fundo et possessione accipitur in *Cod. Just. et Theod.* *P* De terra, qua humatur cadaver. *Cic. Leg.* 2, 22. Priusquam in eos injecta gleba est, locus ille, ubi crematum est corpus, nihil habet religionis: injecta gleba, tum et illuc humatus est, et gleba vocatur: ac tum denique multa religiosa jura complectitur. *Festus in Praecidanea.* Qui mortuo justa non fecisset, idest glebam non objecisset. In verbis *Ciceronis pro in eos injecta*, etc. *Lambin.* legit in *os.* Quo pertinet illud *Val. Max.* 5, 3. n. 3. *extern.* Sed certe post obitum nullam Atticae regionis, quae ossibus ejus injicetur, glebulam invenit. Et *Hor. Od.* 1, 28, 23. At tu, nauta, vagae ne parce malignus arenae Ossibus, et capitini humato particularum dare. *P* Dicitur etiam de aliis rebus, ut gleba turris, *Lucr.* 3, 328. et *Stat. Th.* 6, 60. glebae niveae lactis, *Nemes. Ecl.* 3. *extr.*, h. e. massae, casei formae. Sic *Caes. B. G.* 7, 25. Sevi, ac picis glebae. *Plin.* 36, 6, 8. Marmorei parietes, non facile dixerim sectos, an solidis glebis positos, h. e. integris crassisque molibus. *Id.* 31, 7, 39. de sale fossili: Caeditur specularium lapidum modo: pondus magnum glebis, quas nicas vulgus appellat. *P* In *Cod. Theod.* 6, 2, 12. et *ib.* 3, 3. etc. legitur gleba propter affinitatem litterarum b et v. *P* *Manut. in Orthograph.* vult scribi *gleba* ex antiqissimis libris, et *Virgilio Carpensi.* Hinc *Pontadera Antiqua. Gr. et Lat.* p. 123. derivat a *χλα*, frango, quasi sit *χλα*, inde gleba, quoniam gleba est pars de terra, dum proscinditur, evulsa.

**GLEBĀLIS**, e, adj. ad glebam pertinens, ut Glebalis agger, *Ammian.* 23, 5., h. e. congestis glebis factus. *P* Glebalis collatio, praestatio, solutio, onus, multis in locis *Cod. Theod.* significat vectigal, quod penditur ratione fundorum, et possessionum: quia gleba pro possessione et fundo ibi saepissime ponitur, ut in v. praece. dictum est. *P* In eodem *Cod.* legitur etiam non semel *glebalis* pro *glebalis*, ut 6, 2, 3. et al.

**GLEBĀRI**, dicuntur boves valentes, fortes, a glebis facile proscindendis. *Varr. L. L.* 6, 4.

**GLEBĀTIM**, adv. per glebas, ut Agros glebatim metiri, *Lact. Mort. persecut.* 23.

**GLEBĀTIO**, onis, f. in *Cod. Theod.* 6, 2, 12. est glebalis collatio V. **GLEBALIS**.

**GLEBOSUS**, a, um, adj. glebae in morem convolutus, vel glebis abundans. *Plin.* 35, 16, 53. Terra glebosior. *Id.* 35, 25, 50. Sulphur glebosum. [*\*Hard. leg. gleba pro glebosum.*] *P* Glebosa absolute, scilicet loca glebis plena. *Appul. Met.* I. Post roscida cespitum, et glebosa camporum emensa.

**GLEBŪLA**, ae, f. dimin. glebae. *Colum.* 1, 6. Frumenta lapillisque parent, et glebulis. *Scrib. Comp.* 199. Glebulae nivis. *Plin. ep.* 10, 16. Glebula ex metallo. *Vitr.* 8, 3. Glebula myrrhae. *P* Per synedochen est agellus. *Juv.* 14, 166. saturabat glebula talis Patrem ipsum, turbamque casae. *Appul. Met.* 9. Vicinus potens pauperem ipsius etiam glebulis exterminare gestebat.

**GLEBŪLENTUS**, a, um, adj. glebae similis. *Appul. de Deo Socrat.* Quin in eo quoque aere animalia gignerentur, ut in igne flammida, in unda fluxa, in terra glebulenta.

**GLECHON**, onis, m. *γληχων*, pulegium. *Appul. de Herb.* 92. Glechon agrion. Adde 90. *B. A.*

**GLECHONITES**, is, n. *γληχωνίτες*, vinum pulegio conditum, ap. *Colum.* 12, 35. *γληχων* enim pulegium significat. V. **ABROTONITES**.

**GLEMONA**, ae, Italiae opp., in Gallia transpadana, in Venetis. *Paul. Diac. Langob.* 4, 38. *B. A.*

[**GLENUS**, i, m. *γληρος*, pulcritudo. Est cogn. R. *Inscr. ap. Grut.* 240. col. 3. C. Marcius Gleonus. *F.*]

**GLESSĀRIA**, ae, f. al. Austravia, insula apud Cimbricam Chersonesum, in sinu Codano: a glesso, idest succino, quo abundant. *Plin.* 37, 3, 11. n. 2. V. v. seq. *P* Scribitor et *Glesaria*.

**GLESSUM**, i, n. *γλεζγον*, electrum, succinum, voce Germanica: fortasse a perspicuitate vitrea, quia Germanis *glas* vitrum est. *Plin.* 37, 3, 11. n. 2. Certum est gigni in insulis septentrionalis oceani, et a Germanis appellari glessum, itaque et a nostris unam insularum ob id appellatam Glesarium, Germanico Caesare ibi res gerente, Austraviam a Barbaris dictam. *Tac. G.* 45. Soli omnium succinum, quod ipsi glessum vocant, legunt. *P* Ex *Tacito* appetet, vocem esse Germani-

*Tom. II.*

cam: ex *Plinio* vero discimus, ea usos etiam Romanos, sed milites, et in exercitu, praesertim in Germania. Scribit enim *Id.* 4, 13, 27. Glessariam insulam ita dictam esse a succino militiae: nempe quia succinum illi glessum appellant. *P* Scribitor et *glaesum*.

**GLEVĀ** et **GLEVĀLIS**. V. **GLEBA** et **GLEBALIS**.

**GLEUCINUM** Oleum, *γλεύνυον*, olei factici genus, mustum et aromata admixta habens: a *γλεύνος*, mustum. *Colum.* 12, 51., *Plin.* 15, 7, 7. et *Pomp. Dig.* 34, 2, 22.

\***GLICUM** (medicamentum), quale sit nescit *Gesnerus*, qui *Lycium* legendum conjicit. *Veg. Vet.* 4, 28. si lectio certa. *B. A.*

\***GLINDITIONES**, um, populi Dalmatiae. *Plin.* 3, 22. *B. A.*

**GLINON**, i, n. *γλείνος*, aceris genus campestre, candidum, nec crispum. *Plin.* 16, 15, 26.

**GLIRARIUM**, ii, n. *γλεύρων*, locus in quo glires nutriuntur. *Varr. R. R.* 3, 15. Glirarium dissimili ratione habetur, quod non aqua, sed maceria locus sepiatur.

\***GLIRIUS**, a, um, adj. torpens, stupidus. *Gloss. Isid.* *B. A.*

**GLIS**, gliris, m. *γλειός* [*\*Sciurus glis*, *L. Glis esculentus*, *Blumenb.*] animal muri simile, majus tamen, in arboribus degens, et totam fere hiemem aut dormiens, aut certe quiete fruens somno simili: quo tempore eum aut nullo, aut exiguo certe cibo utatur, pinguecitat tamen ut cum maxime: etym. v. V. in *GLISCO*. *Mart.* 13, 59. et *Plin.* 8, 57, 82, *Varr. ap. Charis.* 1, 69. et 106. In silva mea est glis nullus. *Pl. fr. ap. Non.* 2, 391. Glirium examina. *P* Fuit olim in deliciis coenarum, adeo ut vivaria glirium habere mos fuerit, quae gliraria dicta: et saginandi causa in dolis, singulari ad id ratione factis includerent, ut apud nos capi in caveis: quae docet *Varr. R. R.* 3, 15. Itaque legibus sumptuariis constitutis, glires quoque, ut glandia, conchyliia, et peregrinae aves, interdicti, teste *Plin. l. c.* et 36, 2, 2. Eorum condiendorum rationem docet *Apic.* 8, 9. Usus autem in conviviis testimonium praeterea habes non solum ap. *Petr. Sat.* 31., sed et ap. *Ammian.* 28, 4, qui illis multo posterior est. *Mart.* vero 3, 58. Sassinare de silva Sonniculos ille porrigit glires. *P* Olim quidam *gliris* dici putabant in recto casu, teste *Cat. ap. Charis. l. c.*

**GLISCERAE** Mensae, h. e. crescentes per instructionem epularum. *Festus.*

**GLISCES**, testiculi porcorum. *Naev.* cuius verba refert *Turneb.* *Advers.* 15, 4., item *Non.* 2, 633., ubi habetur *glires*: quae lectio multo est veri similior.

**GLISCO**, is, n. 3. *ανθάρω*, cresco, et dicitur de iis, quae latenter et intus crescent. [*\*Gron. et Döderl.* 1, 21. derivant a *crescere*, ut *celeber* ortum sit a *creber*, καλιπάτω ε κούπιτω, γνιάσων ε γνάσων, ἀλέγω ε ἀγάνω, ἀλαζάσων ε ἀγλάσων. Ubique est latenter et sensim crescere, unde non male fortasse originem vocis repetieris a *glire* hiberno somno pinguecente, nam *Festi* interpretatione, qui e contrario *glis* deducit a *gliscere* repugnat linguae legibus. *Böttich. Lex. Tac.* p. 222.] Veteres autem, teste *Serv. ad A.* 12, 9. adhibebant praecepit de incremento ignis. *Lucr.* 1, 474. Ignis Alexandri Phrygio sub pectore gliscens. *Sil.* 14, 307. pascitur Vulcanus turbine venti, Gliscen-temque trahens turris per viscera labem, etc. *P* De iis, quae tumescunt. *Stat. Th.* 1, 107. suffusa veneno Tenditur, et sanie gliscit cutis. *P* De iis, quae pinguecent. *Colum.* 8, 9. Asellus foliis spinisque alitur: paleis vero etiam gliscit. Et 9. *Turdus* per hiemem difficulter gliscit. *Id.* 2, 5. Exile terram stercoreare conveniet: nam eo quasi pabulo gliscit. *Festus in Reglescit* hinc glires dictos censem, quibus corpus pinguitudine accrescit. *P* Illa vero generatim crescendi notionem habent. *Sall. fr. ap. Non.* 1, 83. Neque jam sustineri poterat, immensum aucto mari, et vento gliscente. *Cic. fr. ib.* Ad juvenilem libidinem copia voluntatum gliscit, ut ignis oleo. *Virg. A.* 12, 9. accenso gliscit violentia Turno. *Sil.* 2, 239. Gliscit ira tyranno. *Pl. Asin.* 5, 2, 62. Gliscit proelium. Et *Capt.* 3, 4, 26. rabies. *Pacuv. ap. Non. l. c.* gaudium. *Liv.* 42, 2. sedition. Et 2, 23. invadit. *Tac. A.* 4, 35. auctoritas. Et *ib.* 6, 19. saevitia. Et *ib.* 1, 1. adulatio. Et *ib.* 14, 15. flagitia et infamia. Et *ib.* 15, 23. gloria et pericula. Et *ib.* 4, 5. extr. Gliscere numero, aut minui. Et 27. Multitudo gliscit immensum. *Id. A.* 2, 33. Postquam respublica eo magnificentias venerit, gliscere singulos, h. e. augeri divitis. Et *ib.* 11, 22. Gliscientibus negotiis, duo praetores additi. *Sil.* 4, 6. Fama gliscit gressu, h. e. crescit eundo. [*\*Cf. Böttich. Lex. Tac. l. l.*] *P* Aliquando est gestire, exsultare. *Stat. Th.* 8, 756. Spectat atrox hostile caput, gliscitque tenetis Lumiina torva videns. *Turpil. ap. Non. l. l.* Cum te salvum video, glisco gaudio. *P* Aliquando est vehementer cupere. *Stat. Th.* 3, 73. Et consanguineo gliscis regnare superbus Exsule. Et *ib.* 12, 639. Hos ubi velle

acies, et dulci gliscere ferro Dux videt. *P* Passiva voce *Sempron.* ap. *Non.* 7, 107. Ut major invidia Lepido glisceretur.

\***GLISSAS**, antis, *Τλεσσας*, Boeotiae opp. *Plin.* 4, 7. *B. A.*

\***GLISSOMARGA**, ae, cretae genus. *Plin.* 17, 8. Tertium genus candidae (*margae*), glissomargam vocant. Ita ed. *Hard.* Antea legebatur *glischromargon*. *B. A.*

**GLITUS**, et **GLITTUS**. V. **GLUTUS**, a, um.

**GLOBATIM**, adv. *ἰκαδόρ*, per globos. *Ammian.* 27, 9. Globatim per vicina digressi praedones.

\***GLOBATIO**, onis, f. *Firmic.* *B. A.*

**GLOBATUS**, a, um, part. a *globo*; in modum globi factus. *Plin.* 2, 2, 2. Formam mundi in speciem orbis absoluti globatam esse. *Solin.* 11. med. Coturnices globatae vehementius properant.

**GLÓBO**, as, avi, atum, a. 1. *ογκών*, est aliud solidum in rotunditatem componere. *Plin.* 2, 65, 65. Dependentes ubique guttac parvis globantur orbibus. *Id.* 18, 13, 34. Rapa aut in latitudinem fundi, aut in rotunditatem globari. Et *ib.* 35, 78. Si ante exortum solis nubes globabuntur, hiemem asperam denunciantur. *Id.* 11, 17, 17. de rege apum. Cum procedit, una est totum examen, circaeum eum globatur, cingit, protegit, cerni non patitur.

\***GLÓBOSE**, adv. in *Fr. Poet.* *B. A.*

**GLÓBOSITAS**, atis, f. rotunditas. *Macr. Somn. Scip.* 1, 16. Terra globositas.

**GLÓBOSUS**, a, um, adj. *ογκώδης*, in globi modum conformatus, rotundus. *Cic. Univ.* 6. Et globosus est fabricatus, quod *ογκώδης* Graeci vocant, cuius omnis extremitas paribus a medio radiis attingitur. *Liv.* 38, 29. Globosa saxa. *P* Differt a rotundo, quia rotunda sunt etiam, quae plana tantum, ut circulus: *globosa*, quae rotunda simul et solida, ut lusoria pilae. *Cic. Somn. Scip.* 3. Stellae globosae et rotundae.

**GLÓBULUS**, i, m. *ογκώδης*, parris globus. *Plin.* 33, 5, 27. Chrysocolla globulis sudore resolutis. *P* Accipitur et pro genere edulii in globi modum convoluti. *Cato R. R.* 79. Globulos sic facito: caseum cum alica ad eundem modum misceto, etc. *Varr. L. L.* 4, 22. In oleo cocti, dicti a globo globuli. *P* Translate. *Petr. Sat.* 1. Melliti verborum globuli. *P* Translate. *Petr. Sat.* 1. *Cic. pro C. Cornel.* nomen est civis Romani, P. Servilius Globulus.

**GLÓBUS**, i, m. *ογκών*, est corpus solidum, et una superficie contentum, undecumque rotundum, cuius omnis extremitas paribus a medio radiis attingitur, ut *Cic. Univ.* 6. loquitur. *Id. N. D.* 2, 18. Cumque duae formae praestantes sint, ex solidis globus (sic enim *ογκών* interpretari placet) ex planis circulus. [*\*Id. Somn. Scip.* 3. Stellarum globi terrae magnitudinem facile vincunt. — *Dip.* 1, 43. Quum coelum discessisse visum est atque in eo animadversi globi. (*Feuerkugeln.*)] *P* Globos dierum et noctium dixit *Prud. solem et lunam, ογκή οτε* 10, 327. *P* Dicitur non solum de sphæris coelestibus, et de terra, sed de omnibus rebus rotundis non concavis. *Pl. Poen.* 2, 35. In fundis visci indebat grandiculos globos. *Virg. G.* 1, 473. de Aetna.